
Het overeenstemmend voertuig wordt bepaald op het moment van
de marktintroductie van het hybride voertuig dat niet beantwoordt aan
de in de artikelen 36, § 2, negende lid, en 66, § 1, derde lid, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, vastgelegde voorwaarden.

De lijst met de overeenstemmende voertuigen voor de verschillende
hybride voertuigen die niet beantwoorden aan de in de artikelen 36, § 2,
negende lid, en 66, § 1, derde lid, van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992 vastgelegde voorwaarden, wordt bekendgemaakt op
de webstek van de FOD Financiën.”.

Art. 2. § 1. Uiterlijk op 20 april 2020 moet de fabrikant die in het Rijk
gevestigd is, of bij gebreke hiervan de auto-invoerder, het overeenstem-
mend voertuig bepalen van ieder hybride voertuig dat vóór
1 januari 2020 op de markt is gebracht en dat niet beantwoordt aan de
in de artikelen 36, § 2, negende lid, en 66, § 1, derde lid, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, vastgelegde voorwaarden
en deze informatie, alsook alle hierbij noodzakelijk gebleken technische
gegevens aan de FOD Financiën doen toekomen. De Minister van
Financiën of zijn gedelegeerde bepaalt welke technische gegevens,
alsook de wijze waarop die technische gegevens bij de FOD Financiën
moeten toekomen.

§ 2. Als overeenstemmend voertuig bedoeld in de artikelen 36, § 2,
negende lid, en 66, § 1, derde lid, van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992, wordt aangemerkt het voertuig dat, op basis van het
Europees gelijkvormigheidsattest, categoriseert onder:

- hetzelfde merk ;

- dezelfde model ;

- hetzelfde koetswerktype ;

- en waarvan de verhouding tussen zijn vermogen, uitgedrukt in
kW, en het vermogen van het hybride voertuig, uitgedrukt in kW,
het dichtst de één benadert, op voorwaarde dat deze begrepen is
tussen 0,75 en 1,25.

§ 3. In de veronderstelling dat meerdere voertuigen in aanmerking
komen om als overeenstemmend voertuig gekwalificeerd te worden,
wordt het voertuig met de hoogste CO2-uitstoot als overeenstemmend
voertuig in aanmerking genomen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking
ervan in het Belgisch Staatsblad, met uitzondering van artikel 1, dat in
werking treedt op 1 januari 2020.

Art. 4. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 september 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
A. DE CROO

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2019/14590]
5 SEPTEMBER 2019. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

algemeen reglement op de gerechtskosten in strafzaken met
betrekking tot de betaling van de sommen waarvan de invordering
wordt verzekerd door de bevoegde ambtenaar van de Federale
Overheidsdienst Financiën belast met de inning en de invordering
van niet-fiscale schuldvorderingen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de gerechtskosten in strafzaken en
gelijkgestelde kosten en tot invoeging van een artikel 648 in het
Wetboek van strafvordering van 23 maart 2019, artikel 7;

Gelet op het algemeen reglement op de gerechtskosten in strafzaken
vastgesteld bij het koninklijk besluit van 28 december 1950 houdende
het algemeen reglement op de gerechtskosten in strafzaken;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
10 juli 2019;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse uitgevoerd overeenkomstig
artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op het advies nr. 66.466/1/V van de Raad van State, gegeven
op 27 augustus 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Le véhicule correspondant est déterminé au moment de la mise sur le
marché du véhicule hybride qui ne répond pas aux conditions fixées
aux articles 36, § 2, alinéa 9, et 66, § 1er, alinéa 3, du Code des impôts sur
les revenus 1992.

La liste reprenant les véhicules correspondants aux différents véhi-
cules hybrides qui ne répondent pas aux conditions fixées aux
articles 36, § 2, alinéa 9, et 66, § 1er, alinéa 3, du Code des impôts sur les
revenus 1992 est publiée sur le site internet du SPF Finances.″.

Art. 2. § 1er. Pour le 20 avril 2020, le constructeur automobile présent
sur le territoire du Royaume ou, à défaut, l’importateur automobile, est
tenu d’identifier le véhicule correspondant de chaque véhicule hybride
mis sur le marché avant le 1er janvier 2020 et qui ne répond pas aux
conditions fixées aux articles 36, § 2, alinéa 9, et 66, § 1er, alinéa 3, du
Code des impôts sur les revenus 1992, et de transmettre cette
information, ainsi que toutes les données techniques nécessaires à cette
identification, au SPF Finances. Le Ministre des Finances ou son
délégué détermine quelles données techniques doivent parvenir au
SPF Finances, ainsi que la manière dont ces données techniques doivent
parvenir à ce dernier.

§ 2. Par véhicule correspondant visé aux articles 36, § 2, alinéa 9 et 66,
§ 1er, alinéa 3, du Code des impôts sur les revenus 1992, l’on entend le
véhicule qui, sur base du certificat de conformité européen, possède :

- la même marque ;

- le même modèle ;

- le même type de carrosserie ;

- et dont le ratio entre sa puissance, exprimée en kW, et la
puissance, exprimée en kW du véhicule hybride, est le plus
proche de 1, à condition que celui-ci soit compris entre 0,75
et 1,25.

§ 3. Dans l’hypothèse où plusieurs véhicules entrent en ligne de
compte pour être qualifiés de véhicule correspondant, le véhicule qui
émet le plus de CO2 est qualifié de véhicule correspondant.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge, à l’exception de l’article 1er, qui entre en vigueur le
1er janvier 2020.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 septembre 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
A. DE CROO

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2019/14590]
5 SEPTEMBRE 2019. — Arrêté royal adaptant le règlement général

sur les frais de justice en matière répressive en ce qui concerne le
paiement des sommes dont le recouvrement est poursuivi par le
fonctionnaire compétent du Service public fédéral Finances chargé
de la perception et du recouvrement des créances non fiscales

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi concernant les frais de justice en matière pénale et les frais
assimilés et insérant un article 648 dans le Code d’instruction criminelle
de 23 mars 2019, l’article 7 ;

Vu le règlement général sur les frais de justice en matière répressive
établi par l’arrêté royal du 28 décembre 1950 portant règlement général
sur les frais de justice en matière répressive ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 10 juillet 2019 ;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative ;

Vu l’avis n° 66.466/1/V du Conseil d’Etat, donné le 27 août 2019, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;
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Overwegende dat het gaat om een louter uitvoeringsbesluit van een
bestaande wetgeving en dit besluit op zich geen enkele nieuwe
budgettaire weerslag heeft, moet geen akkoord van de Minister van
Begroting worden gevraagd;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Justitie, de Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën en op advies
van de in Raad vergaderde ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 100bis van het algemeen reglement op de
gerechtskosten in strafzaken, vastgesteld bij het koninklijk besluit van
28 december 1950 houdende het algemeen reglement op de gerechts-
kosten in strafzaken, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 7 april 2019,
worden de woorden ″in hoofdstuk 1 van het koninklijk besluit van
17 februari 2019 tot uitvoering van diverse wetten en tot aanpassing
van diverse koninklijke besluiten met het oog op onder meer de
harmonisatie van de betalingsmodaliteiten binnen de administratie van
de Federale Overheidsdienst Financiën belast met de inning en de
invordering van fiscale en niet-fiscale schuldvorderingen″ vervangen
door de woorden ″in de artikelen 15 tot 17 van het Wetboek van de
minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet-fiscale
schuldvorderingen, en wordt de betaling aangerekend overeenkomstig
hetgeen voorzien is in artikel 18 van hetzelfde wetboek″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Art. 3. De minister bevoegd voor Justitie et de minister bevoegd
voor Financiën zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 september 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Justitie,
K. GEENS

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
A. DE CROO

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2019/14588]
10 SEPTEMBER 2019. — Koninklijk besluit tot aanvulling van de

lijst van personen en entiteiten bedoeld in artikelen 3 en 5 van het
koninklijk besluit van 28 december 2006 inzake specifieke beper-
kende maatregelen tegen bepaalde personen en entiteiten met het
oog op de strijd tegen de financiering van het terrorisme

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 11 mei 1995 inzake de tenuitvoerlegging van de
besluiten van de Veiligheidsraad van de Organisatie van de Verenigde
Naties, artikel 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 december 2006 inzake
specifieke beperkende maatregelen tegen bepaalde personen en entitei-
ten met het oog op de strijd tegen de financiering van het terrorisme,
bekrachtigd bij artikel 115 van de wet van 25 april 2007 houdende
diverse bepalingen (IV), artikelen 3 en 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 mei 2016 tot vaststelling van de
lijst van personen en entiteiten bedoeld in artikelen 3 en 5 van het
koninklijk besluit van 28 december 2006 inzake specifieke beperkende
maatregelen tegen bepaalde personen en entiteiten met het oog op de
strijd tegen de financiering van het terrorisme laatstelijk gewijzigd bij
koninklijk besluit van 21 maart 2019;

Gelet op het voorstel van de Nationale Veiligheidsraad om de naam
van een persoon te verwijderen uit de lijst van de personen en entiteiten
laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit van 21 maart 2019, bedoeld in
artikelen 3 en 5 van het koninklijk besluit van 28 december 2006 inzake
specifieke beperkende maatregelen tegen bepaalde personen en entitei-
ten met het oog op de strijd tegen de financiering van het terrorisme, op
basis van de herwaardering van het Coördinatieorgaan voor de
dreigingsanalyse, na overleg met de bevoegde gerechtelijke overheid;

Gelet op de goedkeuring door de Ministerraad van 6 septem-
ber 2019 van de lijst in de bijlage bij dit besluit;

Overwegende dat de persoon vermeld op de lijst in de bijlage bij dit
besluit ervan verdacht wordt niet terroristische daden te stellen of
pogen te stellen, ze te vergemakkelijken of eraan deel te nemen;

Considérant qu’il s’agit uniquement d’un arrêté d’exécution d’une
législation existante et que cet arrêté n’a aucun impact budgétaire,
aucun accord de la Ministre du Budget ne doit être demandé ;

Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre de la Justice,
du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances, et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 100bis du règlement général sur les frais de
justice en matière répressive établi par l’arrêté royal du 28 décem-
bre 1950 portant règlement général sur les frais de justice en matière
répressive, inséré par l’arrêté royal du 7 avril 2019, les mots ″au
chapitre 1er de l’arrêté royal du 17 février 2019 exécutant diverses lois
et adaptant divers arrêtés royaux en vue notamment de l’harmonisa-
tion des modalités de paiement au sein de l’administration du Service
public fédéral Finances en charge de la perception et du recouvrement
des créances fiscales et non fiscales″ sont remplacés par les mots ″aux
articles 15 à 17 du Code du recouvrement amiable et forcé des créances
fiscales et non fiscales, et est imputé conformément à ce qui est prévu
à l’article 18 du même code″.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2020.

Art. 3. Le ministre qui a la Justice dans ses attributions et le ministre
qui a les Finances dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 septembre 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre de la Justice,
K. GEENS

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
A. DE CROO

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2019/14588]
10 SEPTEMBRE 2019. — Arrêté royal modifiant la liste des personnes

et entités annexée, visée aux articles 3 et 5 de l’arrêté royal du
28 décembre 2006 relatif aux mesures restrictives spécifiques à
l’encontre de certaines personnes et entités dans le cadre de la lutte
contre le financement du terrorisme

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 11 mai 1995 relative à la mise en œuvre des décisions du
Conseil de Sécurité de l’Organisation des Nations Unies, l’article 1er ;

Vu l’arrêté royal du 28 décembre 2006 relatif aux mesures restrictives
spécifiques à l’encontre de certaines personnes et entités dans le cadre
de la lutte contre le financement du terrorisme, confirmé par
l’article 115 de la loi du 25 avril 2007, portant des dispositions diverses
(IV), les articles 3 et 5 ;

Vu l’arrêté royal du 30 mai 2016 établissant la liste des personnes et
entités visée aux articles 3 et 5 de l’arrêté royal du 28 décem-
bre 2006 relatif aux mesures restrictives spécifiques à l’encontre de
certaines personnes et entités dans le cadre de la lutte contre le
financement du terrorisme modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du
21 mars 2019 ;

Vu la proposition du Conseil national de sécurité de radier le nom
d’une personne de la liste des personnes et entités telle que modifiée en
dernier lieu par l’arrêté royal du 21 mars 2019; visée aux articles 3 et 5
de l’arrêté royal du 28 décembre 2006 relatif aux mesures restrictives
spécifiques à l’encontre de certaines personnes et entités dans le cadre
de la lutte contre le financement du terrorisme, sur base de la
réévaluation de l’Organe de coordination pour l’analyse de la menace
après concertation avec l’autorité judiciaire compétente ;

Vu l’approbation par le Conseil des ministres du 6 septembre 2019 de
la liste annexée au présent arrêté ;

Considérant que la personne mentionnée à la liste annexée au présent
arrêté n’est plus suspectée de commettre ou de tenter de commettre des
infractions terroristes, de les faciliter ou d’y participer ;
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